quod exterebratum esset, buculam curasse faciendam, & eam in summa columna collocauisse. Hoc idem in Sileni, quem Cælius sequitur, Græca historia est. Is autem diligentissimè res Annibalis persecutus est. Annibalem, cum cepisset Saguntum, visum esse in somnis à Ioue in deorum concilium vocari: quò cum venisset, Iouem imperasse, vt Italiæ bellum inferret, ducemque ei vnum ex concilio datum: quo illum vntem, cum exercitu progredi cœpisset: tum ei ducem illum præcepisse, ne respiceret: illi autem id diutius facere non potuisse, elatumque cupiditate respexisse. tum visam beluam vastam & immanem, circumplicatam serpentibus, quacunque incederet, omnia arbuta, virgulta, tecta peruertere: & eum admiratum quæsisse de deo, quidnam illud esset tale monstrum, & deum respondisse, vastitatem esse Italiæ: præcepisseque, vt pergeret protinus: quid retro, atque à tergo fieret, ne laboraret. Apud Agathocle scriptum in historia est, Hamilcarem Carthaginensem, cum oppugnaret Syracusas, visum esse audire vocem, se postridie cœnaturum Syracusis: cum autem is dies illuxisset, magnam seditionem in castris eius inter Pœnos & Siculos milites esse factam: quod cum sensissent Syracusani, improuiso eos in castra irrupisse, Hamilcarèque ab iis viuum esse sublatum. Ita res somnium comprobauit. Plena exèplorum est historia, tum referta vita communis. At verò P. Decius ille Q. filius, qui primus è Decis Consul fuit, cum esset Tribunus milit. M. Valerio, & A. Cornelio Cōsulibus, à Samnitibusque premeretur noster exercitus: cum pericula præliorum iniret audacius, monereturque, vt cautiore esset, dixit, quod extat in annalibus, sibi in somniis visum esse, cum in mediis hostibus versaretur, occidere cum maxima gloria. & tum quidem incolumis exercitum obsidione liberauit. post triennium autem, cum Consul esset, deuouit se, & in aciem Latinorum irrupit armatus. quo eius facto superati sunt, & deleti Latini. cuius mors ita gloriosa fuit, vt eandem concupisceret filius. Sed veniamus nunc, si placet, ad somnia philosophorum. Est apud Platonem Socrates, cum esset in custodia publica, dicens Critoni suo familiari, sibi post tertium diem esse moriendum: vidisse se in somnis pulchritudine eximia foeminam, quæ se nomine appellans diceret Homericum quendam eiusmodi versum:

• Tertia te Phthiæ tempestas læta locabit.

Quod vt est dictum, sic scribitur contigisse. Xenophon Socraticus (qui vir, & quantus, in ea militia, qua cum Cyro minore perfunctus est?) sua scribit somnia, quorum exitus mirabiles extiterunt. mentiri Xenophontem, an delirare dicemus? Quid singulari vir ingenio Aristoteles, & penè diuino ipse ne errat, an alios vult errare, cum scribit Eudemum Cyprium familiarem suum iter in Macedoniam facientem Pheras venisse: quæ erat vrbs in Thessalia tum admodum nobilis, ab Alexandro autem tyranno crudeli dominatu premebatur: in eo igitur oppido ita grauius ægrum Eudemum fuisse, vt omnes medici diffiderent: ei visum esse in quiete egregia facie iuuenem dicere, fore vt breui conualesceret, paucisque diebus interiturum Alexandrum tyrannum, ipsum autem Eudemum quinquennio post domum esse rediturum. atque ita quidem prima statim scribit Aristoteles consecuta, & conualuisse Eudemum, & ab vxoris fratribus interfectum tyrannum. quinto autè anno exeunte, cum esset spes ex illo somnio in Cyprium illum ex Sicilia esse rediturum, præliantem cum ad Syracusas occidisset: ex quo ita illud somnium esse interpretatum, vt, cum animus Eudemi ex corpore excesserit, tum domum reuertisse videatur. Adiungam philosophis doctissimum hominem, poetam quidem diuinum, Sophoclem: qui, cum ex æde Herculis patera aurea grauis surrepta esset, in somnis vidit ipsum deum dicentem qui id fecisset. quod semel ille, iterumque neglexit. vbi idem sapius, ascēdit in Ariopagum, detulit rem. Ariopagitz comprehendi iubent eum, qui à Sophocle erat nominatus. is, quaestione adhibita, confessus est, pateramque retulit. quo facto, fanum illud Indicis Herculis nominatum est. Sed quid ego Græcorum nescio quo modo magis me nostra delectant. omnes